

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Brandforhold i Blågårdsgade. eDoc-sag: 2019-0035833

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 11. februar 2019 12:43
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Brandforhold i Blågårdsgade. eDoc-sag: 2019-0035833

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 4. februar 2019 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen, overborgmester Frank Jensen og kultur- og fritidsborgmester Franciska Rosenkilde vedrørende brandsikkerhed mv. i Blågårdsgade. Jeg svarer på vegne af Teknik- og Miljøforvaltningen, da din henvendelse vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Din henvendelse er en opfølgning på din henvendelse den 27. juni 2018 og Teknik- og Miljøforvaltningens svar til dig den 9. juli 2018 og 12. juli 2018.

Brandredninger

Forvaltningen har i forbindelse med din henvendelse i juni 2018 været i dialog med beredskabsmyndighederne, og det har ikke givet anledning til ændringer i brandredningsforholdene i Blågårdsgade. Forvaltningen har heller ikke efterfølgende modtaget henvendelser fra beredskabsmyndighederne eller andre myndigheder om, at der skulle være et fremkommelighedsproblem. Forvaltningen har efterfølgende flere gange bedt Beredskabsstyrelsen om at vurdere det nuværende afstandsmål mellem cykelparkeringen i Blågårdsgade, men har ikke fået nogen tilbagemelding. Hvis forvaltningen får en tilbagemelding fra beredskabet om problemer, eller hvis der kommer henvendelser om konkrete fremkommelighedsproblemer, vil forvaltningen reagere på dette.

Udeservering

Forvaltningen har ført tilsyn med udeserveringerne og vareudstillingerne i Blågårdsgade bl.a. for at vurdere, om der skulle ændres i tilladelserne for 2019. Forvaltningen fortager en konkret vurdering af alle ansøgninger og fornyelse af tilladelser, og det har ikke umiddelbart givet grundlag til større ændringer. Forvaltningen vurderer, at en ændring af tilladelser til udeserveringen fra kl. 24 til kl. 22 er en markant indgriben og en ændring af forvaltningens praksis, som kan have økonomiske konsekvenser for de erhvervsdrivende. Forvaltningen vurderer ikke, at der er konkrete og saglige argumenter for en sådan praksisændring. I forbindelse med den politiske behandling af sagen "Strammere praksis i nattelivet – udeservering", som blev behandlet af Teknik- og Miljøudvalget den 23. april 2016, fremlagde forvaltningen et alternativt forslag om at arbejde med at fastsætte områder med tidligere lukketid for udeservering. Forslaget blev ikke vedtaget.

Cykelparkering

Forvaltningen er opmærksomme på udfordringerne med cykelparkering i Blågårdsgade og arbejder løbende på, hvordan vi kan forbedre cykelparkeringsforholdene inden for de givne rammer. Forvaltningen har netop færdiggjort et administrationsgrundlag for cykelparkering, som gerne skulle afhjælpe nogle af udfordringerne med cykelparkering i hele København. Forvaltningen har ikke lovhjemmel til at håndtere, hvor gæsterne i restauranter og butikker i Blågårdsgade stiller deres cykler, eller hvor borgere tager ophold i gaden. Politiet har dog mulighed for at flytte cykler, hvis de vurderer, at de er parkeret i strid med loven. Ligeledes er det politiet, som har bemyndigelse til at håndhæve den almindelige lov og orden i gaden.

Forvaltningen vil gerne indgå i en dialog med de lokale erhvervsdrivende for at se på, om der er steder, hvor vi i samarbejde kan forbedre forholdene. Forvaltningen kan kontaktes på

Jeg håber, dette besvarer dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 4. februar 2019 21:18

Til: Ebbe Lykke; Borgmesteren TMF; Borgmesteren Kultur; Overborgmesteren

Emne: Fwd: Brandforhold i blågårdsgade

Kære Frank, Franciska og Ninna,

Der er som i kan se nedenfor og i vedhæftet stadig store problemer i Blågårdsgade ift dels at den voldsomme og tiltagende udeseevering larmer til sent ud på natten, så beboerne ikke kan sove, og dels sikkerhedsmæssige udfordringer med - at brandbiler og ambulancer ikke kan komme igennem gaden om sommeren på grund af borde og stole samt cykler.

Hvad kan der gøres for at løse disse problemstillinger?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af BR samt Folketingskandidat (A)

Fra: Ebbe Lykke

Sendt: mandag, februar 4, 2019 4:56 PM

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Cc: Dorte Maabo

Emne: Brandforhold i blågårdsgade

Hej Niels

Jeg skriver til dig for at høre hvorledes det går med brandsikkerheden i Blågårdsgade.

Sidst vi skrev sammen, konstateret vi, at Brandvæsnet ved inspektion, opgav efter 10 meter, at komme ind i gaden. Om aften når gaden er omdannet til en stor gadefest, er adgangsforholdene for redningskøretøjer

endnu mere umulige, i sær i tidsrummet 22-24, hvor der er flest gæster og cykler som blandes til en stor ufremkommelig masse.

Vi blev på daværende tidspunkt lovet, at forholdene ville blive ændret.

Forholdene er ikke ændret eller blevet varslet at de ville blive det. Jeg har talt med formanden for Blågårdsgade handelsforening, de har heller ikke hørt noget
I skal være velkommen til at kontakte dem

Vi anbefaler at kommunen efterlever sine egne regler for brandsikkerhed og adgang således at brandbilerne har de 4 meter brandredningsareal og 1 meter til stigen, og at indtil man efterlever disse krav, ikke udeler flere bevillinger før at gadens inventar efterlever ovenstående regler og krav for sikkerhed.

Vi anbefaler også at udeserveringen bliver begrænset i tidsrummet 22-24, da som tidligere beskrevet, er det tidsrummet, hvor der er flest gæster/ cykler, således at redningskøretøjer kan få adgang også i dette tidsrum.

Både beboerforeningen i Blågårdsgade og Blågårdsgade handelsforening, vil meget gerne i dialog med jer, for at få løst denne gotiske knude, således at både forretninger og beboerne kan have et sted, som både er sikkert, men også er et sted hvor der kan serveres en øl og handles mm.

Jeg har sat Dorte Maabo på som CC, således at vi forhåbentligt kan komme i gang med at forbedre gaden, til alles fordel.

Med Venlig Hilsen/ Kind Regards/Mit freundlichen Grüßen/Met vriendelijke groet
Ebbe Lykke

